



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 4

Termo de Adjudicação

Processo : 63 / 2025

Nº.Modalidade : 20

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 27/11/25

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: MASTER DRILL POCOS ARTESIANOS LTDA

35.557.415/0001-45

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1,0000	unidade	30602 - autorização para perfuração junto a supram	204,6500	204,65
002	4,5000	metro	38616 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA P-GOVERNO DO ESTADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (3,00X1,50)	628,4700	2828,12
003	2800,0000	tonelada.	38617 - TRANSPORTE COMERCIAL RODOVIARIO (MATERIAL EM GERAL), CARGA ACONDICIONADA	0,7600	2128,00
004	1,0000	unidade	38619 - LOCAÇÃO DE POÇOS (ESTUDO DE AGUAS SUBTERRANEAS) ISOLADOS, POR DEMANDA	1967,3600	1967,36
005	1,0000	unidade	38620 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS PARA BARRAÇÃO DE OBRAS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO	1025,6000	1025,60
006	135,0000	quilômetro	38621 - MOBILIZAÇÃO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS COM SANDORATO-PNEUMÁTICA	32,1200	4336,20
007	135,0000	quilômetro	38622 - MOBILIZAÇÃO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA DESENVOLVIMENTO E TESTE DE VAZÃO DE POÇO PROFUNDO, COM COMPRESSOR	8,4200	1136,70
008	10,0000	metro	38623 - PERFURAÇÃO EM ALUVIAO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIAMETRO DO FURO = 8,1/2"	292,0300	2920,30
009	20,0000	metro	38624 - PERFURAÇÃO EM ALUVIAO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIAMETRO DO FURO = 10"	333,9700	6679,40
010	10,0000	metro	38625 - PERFURAÇÃO EM ALUVIAO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIAMETRO DO FURO = 12"	344,4600	3444,60
011	100,0000	metro	38626 - PERFURAÇÃO EM ROCHA SA - DIAMETRO DO FURO 6"	285,7000	28570,00
012	10,0000	metro	38627 - PERFURAÇÃO EM ROCHA SA - DIAMETRO DO FURO 8"	289,7800	2897,80
013	4,0000	quilogram	38628 - PRODUTO QUÍMICO PARA REMOÇÃO DE FLUIDO DE PERFURAÇÃO E LIMPEZA DE POÇO TUBULAR PROFUNDO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	43,4800	173,92
014	2,0000	metro	38629 - PRE-FILTRO COM PEDRA BRITADA	381,6600	763,32
015	4,0000	metro	38630 - TUBULAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE PRE-FILTRO PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	88,4700	353,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 4

016	10,0000	metro	38631 - CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANELAR COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO DE 1:3	39,5600	395,60
017	1,0000	unidade	38632 - LAJE EM CONCRETO SIMPLES, CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 200 KG/M3, ESPESSURA = 20 CM, DIAMETRO = 2,50 M	1292,5300	1292,53
018	1,0000	unidade	38633 - TAMPA DE PROTEÇÃO DE POÇO PROFUNDO EM AÇO PRETO LISO DIN2440	126,3100	126,31
019	100,0000	metro	38634 - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE TESTE	13,4100	1341,00
020	30,0000	metro	38635 - INSTALAÇÃO OU RETIRADA DE REVESTIMENTO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO PRETO, GALVANIZADA OU INOXIDAVEL	117,1400	3514,20
021	30,0000	metro	38636 - TUBO DE AÇO CARB. C/COS. JR CM DN6"	407,2800	12218,40
022	1,0000	unidade	38638 - DESINFECÇÃO DE POÇO COM UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS	64,8600	64,86
023	1,0000	unidade	38639 - ANALISE FISICO-QUIMICA	497,8000	497,80
024	1,0000	unidade	30621 - analise bacteriologica	162,8700	162,87
025	25,0000	metro	38640 - LOCAÇÃO ESTRUTURAS - GABARITO/TABEIRAPARA OBRAS	7,5200	188,00
026	140,0000	metro	38641 - LIMPEZA TERRENO COM RASPAGEM MANUAL	8,2300	1152,20
027	1,0000	unidade	38642 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA (0,30 X 0,30 X 0,30 M)	207,8500	207,85
028	6,0000	metro	38643 - ASSENTAMENTO DE CABOS ELETRICOS EM ELETRODUTO, DIAMETRO ATE 35 MM2, EXCLUSIVE CABOS	4,0700	24,42
029	6,0000	metro	38644 - ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO DE PCV RIGIDO ROSCAVEL - DIAM 1", EM VALAS, COM ESCAVAÇÃO EM SOLO E ATERRO EXCLUSIVE ELETRODUTO	19,9300	119,58
030	1,0000	unidade	38645 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, DIAMETRO DA TUBULAÇÃO DE EXTRAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE INSTALAÇÃO DA BOMBA 60M A 120M	758,0400	758,04
031	100,0000	metro	38646 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø1.1/2"	69,8000	6980,00
032	1,0000	unidade	38647 - MURETA PADRAO CEMIG PARA SUB-ESTAÇÃO AEREA DE ATE 75KVA	2267,1300	2267,13
033	6,0000	metro	38648 - DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRANEOS DN 30 MM (1.1/4")	33,1600	198,96
034	224,0000	metro	38649 - CABO COBRE UNIPOLAR 1,5MM2 ISOL P/ 1000V	2,2900	512,96
035	336,0000	metro	38650 - CABO COBRE UNIP. PVC 1000V 10MM2	11,7100	3934,56
036	17,0000	unidade	38651 - LUVA SIMPLES F.G CL10 Ø1.1/2"	27,3900	465,63
037	1,0000	unidade	38652 - BARRILETE PARA POÇO PROFUNDO DIAM 50MM (1.1/2)	2806,7800	2806,78
038	1,0000	unidade	38653 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO DE EIXO VERTICAL, COM MOTOR ELETRICO BIFASICO DE 220 V, 60 HZ, POTENCIA DE 1,00 A 3,00 C.V, CONF. ESPECIFICAÇÃO	10820,5900	10820,59
039	1,0000	unidade	38654 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO QUADRO DE COMANDO E PROTEÇÃO DE MOTORES BIFASICOS DE 220V, 60HZ, POTENCIA DE 1,00 A 3,00 C.V, CONF. ESPECIFICAÇÃO	5099,7500	5099,75
040	0,6300	quilômetro	38655 - LOCAÇÃO DE EIXO - AREA RURAL	2034,6400	1281,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 3 de 4

041	153,0000	metro	38656 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMATICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	13,2800	2031,84
042	44,1000	metro	38657 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SOLO SECO), PROFUNDIDADE ATE 1.50 M	54,8700	2419,77
043	187,5000	metro	38658 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE FUNDO DE VALA	10,2800	1927,50
044	112,5000	metro	38659 - ATERRO DE VALAS E CAVAS DE FUNDAÇÃO, C/ AVALIAÇÃO VISUAL DA COMPACTAÇÃO	30,2600	3404,25
045	625,0000	metro	38660 - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES PVC JS DN 40 DE 50 MM	2,8500	1781,25
046	625,0000	metro	38661 - TUBO PVC PB JS CL15 DN40MM	16,5300	10331,25
047	735,0000	metro	38662 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CABOS DE COBRE BIPOLAR 2,5MM², PROTEÇÃO 1000V, LANÇADOS SEM ELETRODUTOS, JUNTO AAB PARA AUTOMATIZAÇÃO ATRAVES DE BOIAS DE NIVEL INSTALADAS NO RESERVATORIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO	8,5500	6284,25
048	1,0000	unidade	38663 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO KIT CLOR OU SIMILAR, INCLUSIVE TEST CLORD. E 3KG (300 UNIDADES) DE PASTILHAS DE CLORO	1163,8700	1163,87
049	19,0000	metro	38664 - CERCA ARAME FARPADO COM MOUROES DE CONCRETO CONFORME PADRAO COPASA P.126	99,6700	1893,73
050	1,0000	unidade	38665 - PORTAO PARA PEDESTRES CONFORME PADRAO COPASA P.013	2899,9800	2899,98
051	1,5000	metro	38666 - CONCRETO MAGRO CONFECCIONADO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO - AREIA E BRITA COMERCIAIS (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, CARGA E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS)	498,8500	748,28
052	2,0000	metro	38667 - FORMA PLANA EM TABUA DE PINHO, P/ FUNDAÇÕES	89,5600	179,12
053	2,0000	metro	38668 - DESFORMA DE ESTRUTURAS, ALTURA OU QUALQUER PROFUNDIDADE	35,0200	70,04
054	1,0000	unidade	38669 - CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000, COM TAMPA	6888,7100	6888,71
055	12,0000	metro	38670 - MONTAGEM E ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, COM LUVA, DIAMETRO = 1 1/2"	46,8100	561,72
056	19,0000	unidade	38671 - MONTAGEM DE CONEXOES DE FERRO GALVANIZADO, DIAMETRO = 1 1/2"	22,8100	433,39
057	1,9200	metro	38672 - PINTURA DE TUBULAÇÕES DE FERRO FUNDIDO	37,0100	71,06
058	9,0000	unidade	38673 - CORTE E ABERTURA DE ROSCAS EM TUBOS, FERRO GALVANIZADO, DIAMETRO = 1 1/2"	24,5600	221,04
059	7,0000	unidade	38674 - COTOVELO 90 GR F.G CL10 Ø1.1/2"	48,4600	339,22
060	6,0000	unidade	38675 - NIPLE DUPLO F.G CL10 Ø1.1/2"	27,0000	162,00
061	12,0000	metro	38676 - TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO Ø1.1/2"	69,8000	837,60
062	3,0000	unidade	38677 - UNIAO C/ASSENTO F.G. CL10 Ø1.1/2"	114,7400	344,22
063	2,0000	unidade	38678 - ADAPTAD PVC CBR DN40 DE50MMx1.1/2" JS-PR	5,2300	10,46
064	2,0000	unidade	38679 - REGISTRO GAVETA BRONZE S/CANOP D=1.1/2"	182,9200	365,84
065	68,4000	metro	38681 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SOLO SECO), PROFUNDIDADE ATE 1.50 M.	82,3100	5630,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KUBITSCHEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 4 de 4

066	0,5000	porcentag	38680 - MOBILIZAO E DESMOBILIZACAO PARA EXECUCAO DE OBRAS	834,2400	417,12
Valor Total:				167.279,20	


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 63 / 2025

Nº.Modalidade: 20

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 27/11/25

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHKE.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: MASTER DRILL POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1,0000	unidade	30602 - autorização para perfuração junto a supram	204,6500	204,65
002	4,5000	metro quadrado	38616 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA P- GOVERNO DO ESTADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (3,00X1,50)	628,4700	2828,12
003	2800,0000	tonelada.q uilometro	38617 - TRANSPORTE COMERCIAL RODOVIARIO (MATERIAL EM GERAL), CARGA ACONDICIONADA	0,7600	2128,00
004	1,0000	unidade	38619 - LOCAÇÃO DE POÇOS (ESTUDO DE AGUAS SUBTERRANEAS) ISOLADOS, POR DEMANDA	1967,3600	1967,36
005	1,0000	unidade	38620 - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS PARA BARRAÇÃO DE OBRAS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO	1025,6000	1025,60
006	135,0000	quilômetro	38621 - MOBILIZAÇÃO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS COM SANDORATO- PNEUMÁTICA	32,1200	4336,20
007	135,0000	quilômetro	38622 - MOBILIZAÇÃO E DESLOCAMENTO DAS EQUIPES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA DESENVOLVIMENTO E TESTE DE VAZÃO DE POÇO PROFUNDO, COM COMPRESSOR	8,4200	1136,70
008	10,0000	metro	38623 - PERFURAÇÃO EM ALUVIÃO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIÂMETRO DO FURO = 8.1/2"	292,0300	2920,30
009	20,0000	metro	38624 - PERFURAÇÃO EM ALUVIÃO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIÂMETRO DO FURO = 10"	333,9700	6679,40
010	10,0000	metro	38625 - PERFURAÇÃO EM ALUVIÃO E CAMADAS INCONSISTENTES- DIÂMETRO DO FURO = 12"	344,4600	3444,60
011	100,0000	metro	38626 - PERFURAÇÃO EM ROCHA SA - DIÂMETRO DO FURO 6"	285,7000	28570,00
012	10,0000	metro	38627 - PERFURAÇÃO EM ROCHA SA - DIÂMETRO DO FURO 8"	289,7800	2897,80
013	4,0000	quilograma	38628 - PRODUTO QUÍMICO PARA REMOÇÃO DE FLUIDO DE PERFURAÇÃO E LIMPEZA DE POÇO TUBULAR PROFUNDO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	43,4800	173,92
014	2,0000	metro cúbico	38629 - PRE-FILTRO COM PEDRA BRITADA	381,6600	763,32
015	4,0000	metro	38630 - TUBULAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE PRE-FILTRO PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	88,4700	353,88
016	10,0000	metro	38631 - CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANELAR COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO DE 1:3	39,5600	395,60
017	1,0000	unidade	38632 - LAJE EM CONCRETO SIMPLES, CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 200 KG/M3, ESPESSURA = 20 CM, DIÂMETRO = 2,50 M	1292,5300	1292,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 3

018	1,0000	unidade	38633 - TAMPA DE PROTEÇÃO DE POÇO PROFUNDO EM AÇO PRETO LISO DIN2440	126,3100	126,31
019	100,0000	metro	38634 - INSTALAÇÃO E RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE TESTE	13,4100	1341,00
020	30,0000	metro	38635 - INSTALAÇÃO OU RETIRADA DE REVESTIMENTO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO PRETO, GALVANIZADA OU INOXIDAVEL	117,1400	3514,20
021	30,0000	metro	38636 - TUBO DE AÇO CARB.C/COS.JR CM DN6"	407,2800	12218,40
022	1,0000	unidade	38638 - DESINFECÇÃO DE POÇO COM UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	64,8600	64,86
023	1,0000	unidade	38639 - ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA	497,8000	497,80
024	1,0000	unidade	30621 - análise bacteriológica	162,8700	162,87
025	25,0000	metro quadrado	38640 - LOCAÇÃO ESTRUTURAS - GABARITO/TABEIRAPARA OBRAS	7,5200	188,00
026	140,0000	metro quadrado	38641 - LIMPEZA TERRENO COM RASPAGEM MANUAL	8,2300	1152,20
027	1,0000	unidade	38642 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA (0,30 X 0,30 X 0,30 M)	207,8500	207,85
028	6,0000	metro	38643 - ASSENTAMENTO DE CABOS ELÉTRICOS EM ELETRODUTO, DIÂMETRO ATÉ 35 MM², EXCLUSIVE CABOS	4,0700	24,42
029	6,0000	metro	38644 - ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO DE PCV RÍGIDO ROSCAVEL - DIÂM 1", EM VALAS, COM ESCAVAÇÃO EM SOLO E ATERRO EXCLUSIVE ELETRODUTO	19,9300	119,58
030	1,0000	unidade	38645 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, DIÂMETRO DA TUBULAÇÃO DE EXTRAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE INSTALAÇÃO DA BOMBA 60M A 120M	758,0400	758,04
031	100,0000	metro	38646 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø1.1/2"	69,8000	6980,00
032	1,0000	unidade	38647 - MURETA PADRAO CEMIG PARA SUB-ESTAÇÃO AÉREA DE ATÉ 75KVA	2267,1300	2267,13
033	6,0000	metro	38648 - DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")	33,1600	198,96
034	224,0000	metro	38649 - CABO COBRE UNIPOLAR 1,5MM² ISOL P/ 1000V	2,2900	512,96
035	336,0000	metro	38650 - CABO COBRE UNIP. PVC 1000V 10MM²	11,7100	3934,56
036	17,0000	unidade	38651 - LUVA SIMPLES F.G CL10 Ø1.1/2"	27,3900	465,63
037	1,0000	unidade	38652 - BARRILETE PARA POÇO PROFUNDO DIÂM 50MM (1.1/2)	2806,7800	2806,78
038	1,0000	unidade	38653 - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO DE EIXO VERTICAL, COM MOTOR ELÉTRICO BIFÁSICO DE 220 V, 60 HZ, POTÊNCIA DE 1,00 A 3,00 C.V, CONF. ESPECIFICAÇÃO	10820,5900	10820,59
039	1,0000	unidade	38654 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO QUADRO DE COMANDO E PROTEÇÃO DE MOTORES BIFÁSICOS DE 220V, 60HZ, POTÊNCIA DE 1,00 A 3,00 C.V, CONF. ESPECIFICAÇÃO	5099,7500	5099,75
040	0,6300	quilômetro	38655 - LOCAÇÃO DE EIXO - ÁREA RURAL	2034,6400	1281,82
041	153,0000	metro quadrado	38656 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	13,2800	2031,84
042	44,1000	metro cúbico	38657 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SOLO SECO), PROFUNDIDADE ATÉ 1.50 M	54,8700	2419,77
043	187,5000	metro quadrado	38658 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE FUNDO DE VALA	10,2800	1927,50
044	112,5000	metro cúbico	38659 - ATERRO DE VALAS E CAVAS DE FUNDAÇÃO, C/ AVALIAÇÃO VISUAL DA COMPACTAÇÃO	30,2600	3404,25
045	625,0000	metro	38660 - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES PVC JS DN 40 DE 50 MM	2,8500	1781,25
046	625,0000	metro	38661 - TUBO PVC PB JS CL15 DN40MM	16,5300	10331,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 3 de 3

047	735,0000	metro	38662 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CABOS DE COBRE BIPOLAR 2,5MM², PROTEÇÃO 1000V, LANÇADOS SEM ELETRODUTOS, JUNTO AAB PARA AUTOMATIZAÇÃO ATRAVES DE BOIAS DE NIVEL INSTALADAS NO RESERVATORIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO	8,5500	6284,25
048	1,0000	unidade	38663 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO KIT CLOR OU SIMILAR, INCLUSIVE TEST CLORD. E 3KG (300 UNIDADES) DE PASTILHAS DE CLORO	1163,8700	1163,87
049	19,0000	metro	38664 - CERCA ARAME FARPADO COM MOUROES DE CONCRETO CONFORME PADRAO COPASA P.126	99,6700	1893,73
050	1,0000	unidade	38665 - PORTAO PARA PEDESTRES CONFORME PADRAO COPASA P.013	2899,9800	2899,98
051	1,5000	metro cúbico	38666 - CONCRETO MAGRO CONFECCIONADO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO - AREIA E BRITA COMERCIAIS (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, CARGA E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS)	498,8500	748,28
052	2,0000	metro quadrado	38667 - FORMA PLANA EM TABUA DE PINHO, P/ FUNDAÇÕES	89,5600	179,12
053	2,0000	metro quadrado	38668 - DESFORMA DE ESTRUTURAS, ALTURA OU QUALQUER PROFUNDIDADE	35,0200	70,04
054	1,0000	unidade	38669 - CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000, COM TAMPA	6888,7100	6888,71
055	12,0000	metro	38670 - MONTAGEM E ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, COM LUVA, DIAMETRO = 1 1/2"	46,8100	561,72
056	19,0000	unidade	38671 - MONTAGEM DE CONEXOES DE FERRO GALVANIZADO, DIAMETRO = 1 1/2"	22,8100	433,39
057	1,9200	metro quadrado	38672 - PINTURA DE TUBULAÇÕES DE FERRO FUNDIDO	37,0100	71,06
058	9,0000	unidade	38673 - CORTE E ABERTURA DE ROSCAS EM TUBOS, FERRO GALVANIZADO, DIAMETRO = 1 1/2"	24,5600	221,04
059	7,0000	unidade	38674 - COTOVELO 90 GR F.G CL10 Ø1.1/2"	48,4600	339,22
060	6,0000	unidade	38675 - NIPLE DUPLO F.G CL10 Ø1.1/2"	27,0000	162,00
061	12,0000	metro	38676 - TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO Ø1.1/2"	69,8000	837,60
062	3,0000	unidade	38677 - UNIAO C/ASSENTO F.G. CL10 Ø1.1/2"	114,7400	344,22
063	2,0000	unidade	38678 - ADAPTAD PVC CBR DN40 DE50MMx1.1/2" JS-PR	5,2300	10,46
064	2,0000	unidade	38679 - REGISTRO GAVETA BRONZE S/CANOP D=1.1/2"	182,9200	365,84
065	68,4000	metro cúbico	38681 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SOLO SECO), PROFUNDIDADE ATE 1.50 M.	82,3100	5630,00
066	0,5000	porcentage m	38680 - MOBILIZAO E DESMOBILIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	834,2400	417,12
Valor Total:					167.279,20

OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 63/2025, Pregão Eletrônico nº 20/2025, na forma que segue:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano na sede do Município de Presidente Kubitschek.	
LICITANTE VENCEDOR	VALOR TOTAL (R\$)
MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA (CNPJ: 35.557.415/0001-45)	167.279,20
VALOR TOTAL GERAL	167.279,20

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 2 de dezembro de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal